
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  131   del registro 
 
 
 
OGGETTO:   

 
Proroga contratto di collaborazione al personale addetto alla codifica del  Centro di 
Coordinamento del Registro Tumori della Regione Puglia, in Bari. 
 

 

L’anno 2012, il giorno  VENTOTTO  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi/Area Gestione Risorse Umane e su proposta del Presidente del 

Comitato Tecnico Scientifico del registro Tumori della Regione Puglia 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta regionale n.1500/2008 è stato istituito il Registro  Tumori della Regione 

Puglia, quale struttura tecnico-scientifica della Rete Oncologica regionale prevista dall’allegato 1) della 
Legge Regionale 23/2008 (Piano Regionale della Salute 2008/2010); 

 
- il Registro Tumori, la cui struttura organizzativa si articola in Settori di attività presenti in ogni Azienda 

sanitaria Locale, ha sede centrale presso l’IRCCS Oncologico di Bari “G.Paolo II”, dove è attivato il 
Centro  di coordinamento regionale, configurato come Unità Operativa semplice di Epidemiologia dei 
Tumori, all’interno della Unità Operativa di Statistica ed Epidemiologia; 

 
- con deliberazioni n.514 del 12.10.2009 , n.26 e n.28 del 20.1.2010, per lo svolgimento delle attività del 

Centro di Coordinamento del Registro Tumori della Regione Puglia, in Bari, sono stati conferiti, presso 
questo Istituto, n.5 incarichi di collaborazione, prorogati con successivi provvedimenti e nelle more 
dell’espletamento di nuove selezioni, fino al 22.11.2012  le Dott.sse Burgio Lomonaco Mariagiovanna e 
Bruno Danila, laureate in Scienze Biologiche e fino al 31.12.2012 il restante personale; 

 
Viste le deliberazioni n.530, 531, 532 e 533 del 29.11.2011  di indizione degli avvisi pubblici per il 

conferimento di n.6 incarichi triennali per n.2 Assistenti amministrativi, n.2 biologi, n.1 Statistico e n.1 Informatico; 
 
Vista la nota del 4.12.2012 prot. n.19618, parte integrante del  presente provvedimento, con la quale il 

Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori della Puglia, Prof. Giorgio Assennato, nel 
richiedere  la revoca dei provvedimenti adottati per la selezione di n.2 Biologhe, n.1 Statistico e n.1 Informatico,  
ribadisce “Nelle more dell’avvio della nuova selezione, al fine di garantire la necessaria continuità alle attività del 
centro di coordinamento, si chiede di voler concedere la proroga dei contratti del personale addetto alla codifica”  

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Vista la deliberazione n. 130 del 28.12.2012 di revoca delle deliberazioni n.531, 532 e 533 del 29.11.2011; 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta del Prof.Assennato e attivare n.2 contratti di collaborazione  in favore del 

personale addetto alla codifica dei tumori, Dott.sse Burgio Lomonaco Mariagiovanna e Bruno Danila, laureate in 
Scienze Biologiche, cha hanno prestato la propria collaborazione fino al 22.11.2012, per il tempo necessario 
all’espletamento delle nuove procedure di selezione che saranno avviate secondo diverse  modalità di acquisizione 
del personale del  Registro Tumori ;  

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
 
 

1) Di  prendere atto della nota del 4.12.2012 prot. n.19618 del Presidente del Comitato Tecnico Scientifico 
del Registro Tumori della Puglia, allegata al presente provvedimento quale parte integrante dello stesso; 
 

2) Nelle more dell’espletamento delle nuove procedure di selezione, che saranno avviate secondo diverse  
modalità di acquisizione del personale del  Registro Tumori, al fine di non creare interruzioni nell’attività di 
codifica dei tumori, accettare la proposta di attivazione di n.2 contratti di proroga dell’incarico di 
collaborazione in favore delle Dott.sse Burgio Lomonaco Mariagiovanna, nata ad Agrigento il 9.5.1962 e 
Bruno Danila, nata a Foggia il 27.8.1978, laureate in Scienze Biologiche a partire dal 1° gennaio 2013 e  
fino al 30.6.2013, ovvero anticipatamente nel caso di conclusione delle procedure di reclutamento prima 
della fine del contratto;  
 

3) il costo complessivo, pari a complessivi € 30.000,00 (15,000,00 per ciascun contratto) al lordo degli oneri 
previdenziali ed erariali a carico dell’Istituto per conto del Registro Tumori, sarà fronteggiato con l’apposito 
stanziamento messo a disposizione dalla Regione Puglia con i DIEF 2010/2011/2012  per le attività del 
Registro Tumori Puglia; 

 
4) Dare mandato all’’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione dei contratti individuali 

di lavoro nei termini stabiliti; 
 

5) Trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanza e Controllo per i provvedimenti di competenza;  
 

6) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale;  

 
  
 
 

IL RESPONSABILE AGRU F.F. 
        f.to: Teresa Bonadie 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _____ pagine e n° ______ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    03.01.2013    al   in corso  
 
Bari,   03.01.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


